PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2021

	№ 2224-п

г.Нефтеюганск

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкцию объектов капитального строительства
В соответствии со статьями 40, 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.11.2020 № 1798 «Об утверждении перечня видов подготовительных работ, не причиняющих существенного вреда окружающей среде и ее компонентам, которые могут выполняться до выдачи разрешения на строительство объекта федерального значения, объекта регионального значения, объекта местного значения со дня направления проектной документации указанных объектов на экспертизу такой проектной документации, порядке их выполнения, а также экологических требованиях к их выполнению», статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города от 29.03.2017 № 104-VI, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска 03.08.2017 № 130-нп, с учетом акта планового (рейдового) осмотра, обследования службы муниципального контроля администрации города Нефтеюганска от 29.11.2021 № 129, рекомендаций градостроительной комиссии администрации города от 20.12.2021 № 24, в связи с заявлением Карапиты Марины Дмитриевны от 15.10.2021 № 01-01-45-8887-1 администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Отказать Карапите Марине Дмитриевне в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкцию объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 86:20:0000056:2491 по адресу: ХМАО – Югра, город Нефтеюганск, микрорайон 7, дом № 40е, в части изменения минимального отступа от границ земельного участка с 3 метров на 0,30 метров по следующему основанию:

1.1.Установление факта начала проведения строительно-монтажных работ на земельном участке, а именно: установка ограждения без получения разрешения на строительство.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города М.В.Ускова.

Глава города Нефтеюганска

                   Э.Х.Бугай
PAGE